
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

CITTÀ DI RAGUSA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 365 DEL 27/10/2020

OGGETTO: CONCESSIONE NULLA OSTA ALLA MOBILITÀ AI SENSI DELL’ART.30 
D. LGS. N.165/2001 DIPENDENTE ILLUSTRE GIUSEPPE – AGENTE DI POLIZIA 
MUNICIPALE - CTG. C.

L'anno duemilaventi, addì ventisette del mese di Ottobre alle ore 16:40 e ss, nella Sede Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale.
Presiede la seduta il Sindaco, Avv. Giuseppe Cassì,

Eseguito l'appello risultano:
Pres. Ass.

CASSI' GIUSEPPE Sindaco Presente
LICITRA GIOVANNA Vice Sindaco Presente
RABITO LUIGI Assessore Presente
IACONO GIOVANNI Assessore Presente
SPATA EUGENIA Assessore Presente
BARONE FRANCESCO Assessore Presente
GIUFFRIDA GIOVANNI Assessore Presente
AREZZO CLORINDA Assessore Presente
TOTALE 8 0

Partecipa alla seduta ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale, Dott.ssa 
Maria Riva.

il Sindaco riconosciuta legale l'adunanza, per il numero dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Comunale a trattare il seguente argomento:

   



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Proposta N. 444 del 27/10/2020

Settore 10 Organizzazione e gestione risorse umane - Contratti

OGGETTO: Concessione nulla osta alla mobilità ai sensi dell’art.30 D. Lgs. N.165/2001 dipendente Illustre 
Giuseppe – Agente di Polizia municipale - ctg. C.

Il Sottoscritto Dr. Rosario Spata, Dirigente del Settore X, sottopone alla Giunta Municipale la 
seguente proposta di deliberazione, attestando di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi 
nemmeno potenziali,  nè in ipotesi che comportino l'obbligo di astensione ai sensi dell'art. 7 del 
D.P.R. n°62/2013.

Premesso che il Comune di Gravina di Catania:
-con nota acquisita in data 08/10/2020 prot.n 107666/2020, ha comunicato che il dipendente Illustre 
Giuseppe, nato a Catania il 05/12/1975, in servizio presso il Settore 8° –con la qualifica di Agente 
di P.M.  ctg. C1/C2, con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, è risultato idoneo alla 
procedura selettiva di mobilità, ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di posti di 
“Istruttore vigile - ctg. C”;
-con medesima nota ha chiesto la conferma del nulla osta al trasferimento del sopraindicato 
dipendente a far data dal 01/11/2020;

Visto  il D. Lgs. 165/2001, in particolare l’art.30 che disciplina il passaggio diretto di  personale fra 
Enti diversi nell’ambito del pubblico impiego per mobilità volontaria;

Acquisita la nota prot. n. 113672 del 21/10/2020 con la quale il Settore VIII- Sicurezza, esprime  
parere favorevole al rilascio del nulla osta definitivo al dipendente Illustre Giuseppe, con 
decorrenza 01/11/2020;

Ritenuto pertanto, di accogliere la richiesta del dipendente e di concedere il nulla osta al 
trasferimento pressa altra Pubblica Amministrazione;

 Considerato che :
- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
- con deliberazione di G.M. n. 111 del 15/04/2020 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 
(PEG) 2020-2022;
Vista la delib. C.C.  n° 19 del 24 marzo 2017 “nuovo regolamento di contabilità ai sensi dell’art. 
152 del D.Lgs.267/2000;
Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P: e nel P.E.G. 
sopracitati   
Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Ritenuto, pertanto,  di dover demandare al Dirigente del Settore 10 la predisposizione di tutti gli atti  
consequenziali relativamente alla presente deliberazione;

Ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.12, comma 2, della 
legge regionale n° 44/1991 nel testo vigente, stante l’imminente data di immissione in servizio del 
dipendente nel nuovo ente;

PROPONE DI DELIBERARE



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

di approvare le superiori premesse e per l’effetto:

1.  di concedere al dipendente Illustre Giuseppe, nato a Catania il 05/12/1975, in 
servizio presso    il Settore 8° –con la qualifica di Agente di P.M.  ctg. C1/C2, con rapporto 
di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, il nulla osta alla mobilità, ai sensi del  D. Lgs. 
165/2001, art.30, presso il Comune di Gravina di Catania, con decorrenza 01/11/2020;

2. di inviare copia della presente deliberazione al Comune di Gravina di Catania;

3. dare atto che il presente provvedimento  comporta riflessi economici sulla situazione 
economico- finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

4. di dare atto che il Settore 10°, Organizzazione e Gestione Risorse Umane, emanerà 
ogni ulteriore provvedimento conseguente all’adozione della presente deliberazione;

5. di dichiarare il presente provvedimento di immediata esecutività ai sensi dell’art. 12, 
comma 2, della L.R. n. 44/91, stante la prossimità della data indicata per la chiusura del 
procedimento.                                                                                                                      



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta;

VISTI i pareri favorevoli resi dai Dirigenti competenti ai sensi della L.R. n. 48/1991 e della L. R. n. 
30/2000;

RITENUTO dover provvedere in merito;
 
VISTO il vigente O.R.EE.LL.

con voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DI APPROVARE, la su estesa proposta di deliberazione Reg. n° 444 del 27/10/2020, che qui si 
intende integralmente trascritta.

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese, la superiore 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/1991 e smi.

Letto, confermato e sottoscritto   

 il Segretario Generale   il Sindaco
Dott.ssa Maria Riva Avv. Giuseppe Cassì


